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Lista e dokumentave për studentën e rinj EPCUSD 401 
(Studentët duhet të jenë rezidentë të Elmwood Park qysh prej 13 gushtit 2013)

Regjistrimi i një studenti që nuk është rezident është akt i paligjshëm mashtrues. Studenti që zbulohet se është regjistruar me mashtrim do të çregjistrohet menjëherë. Prindi ose kujdestari që kryen regjistrimin me mashtrim detyrohet që të paguajë tarifat arësimore për jo-rezidentët, detyrim që ka fuqi prapavepruese, në masën jo më shumë se 110% të kostos për person. Personi që i paraqet Distriktit me dijeni ose me ndërgjegje informata të rrejshme për vendbanimin e studentit me qëllim që ky student të ndjekë çdo shkollë të Distriktit kryen kundravajtje të Klasës C dhe do të ndiqet penalisht nga Distrikti. 

Mbiemri i studentit: _________________________________________________

Emri i studentit: _________________________________________________

Shkolla: ____________________________________________________________



Lutem paraqisni këto dokumente:

· Formulari i Transferimit të Studentit sipas modelit të Bordit Shtetëror të Arësimit të Illinois (letër që vërteton plotësimin e kushteve)
· Formulari IEP/504 (Dokumentet për Arësim në Kushte të Posaçme), nëse janë të zbatueshme
· Diploma e klasës 8th (vetëm për studentët e vitit të parë)
· Dëftesa e klasës 8th (vetëm për studentët e vitit të parë)
· Lista jo-zyrtare e notave (klasat 9-12) (duhet të jetë e përkthyer dhe noterizuar nëse vjen nga një vend i huaj) 
· Të dhënat akademike (klasa 1-8) (duhet të jenë të përkthyera dhe noterizuara nëse vjen nga një vend i huaj) 
· Ekzaminim i ri mjekësor me provë të vlerësimit Tdap TB (ppd) 
· [bookmark: _GoBack]Ekzaminim dentar (kopësht, vetëm klasa 2 dhe klasa 6) Duhet kryer brenda të Hënës së dytë të muajit maj.  
· Raport i ekzaminimit të syve nga një mjek okulist
· Certifikata zyrtare e lindjes e fëmijës (duhet të jetë e përkthyer dhe e noterizuar nëse vjen nga një vend i huaj) 
· Dokumentet e kujdestarisë, urdhërat e gjykatës/peticionet/letrat zyrtare ose Provat e Kujdestarisë, Formularët e Kujdestarisë, Kontrollit dhe Përgjegjësisë së Studentit, nëse janë të zbatueshme 
· Provat për Rezidencën/Vendbanimin (tre dokumente—shikoni Formularin e Provës së VEndbanimit për të përcaktuar dokumentet e pranueshme))
· Formulari i të Dhënave të Studentit 
· Formulari për Standardet e Etnicitetit dhe Racës i ISBE/Department Amerikan i Arësimit
· Studimi i Gjuhës së Folur në Shtëpi
· Formulari i Regjistrimit të Fëmijëve të Ushtarakëve, nëse 
· Formulari i Kërksesës për Regjistrat/Autorizimi për Lëshimin e Regjistrave  (për t’u plotësuar në kohën e regjistrimit) 

	



image1.jpeg
COMMUNITY UNIT SCHOOL DISTRICT

401

ELMWOOD PARK

EDUCATION AT ITS FINEST





